DIÁRIO OFICIAL Nº 33475  33Segunda-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2017

Mário Sérgio Silva
da Silva ag. fi sc.transito 797.611.432-87 57202007 /1

Patrick Siqueira
Ribeiro ag. fi sc.transito 671.977.792-00 57217176 /1

Rudajar Vieira Cabral ag. fi sc.transito 714.701.662-91 57217183 /1
Paula ivana freire da fonseca-Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3216/2017-DAF/CGP, DE 27/09/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/417211
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Oriximiná para o municipio de Santarém. no período de 01 à
02/10/2017, a fi m de participar da inauguração da reforma da
Ciretran e do Posto Estação Cidadania, no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Jean Rudstedt Gato Barros gerente 311.323.592-87 5430119 /5

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3217/2017-DAF/CGP, DE 27/09/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/407528
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Parauapebas, no período de 01 à
08/10/2017, a fi m de supervisionar o Curso de Mototaxista, no
referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Maria Dalva Cordeiro

Pantoja
Aux. Operac.

transito 589.766.632-68 57198714 /1

Eliene Carvalho
Moura Assist, transito 280.418.602-49 80845577 /1

João Cordeiro de
Castro motorista 038.704.722-00 5009030 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

 Protocolo: 235087

PORTARIA Nº 3218/2017-DAF/CGP, DE 27/09/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/384513
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao
deslocamento de Capanema para o municipio de Eldorado dos
Carajás, no período de 03/10 à 01/11/2017, a fi m de realizar
atendimento de veículo no referido municipio..

nome Cargo CPF matricula

Antonia Rita
Sarmento de

Paula

Assist.
transito

458.369.902-
63 011291-7

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3219/2017-DAF/CGP, DE 27/09/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/405167
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao
deslocamento de Abaetetuba para o municipio de Ourilândia
do Norte no período de 03/10 à 01/11/2017, a fi m de realizar
atendimento de vistoria veicular, pelo fato desta agência não
possuir servidor lotado neste cargo específi co.

nome Cargo CPF matricula
Kleber Guimarães Lima vistoriador 631.470.092-20 57201995 /1

Paula ivana freire da fonseca-Diretora Administrativa e Financeira

 PORTARIA Nº 3220/2017-DAF/CGP, DE 27/09/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/417003
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias,
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de
Óbidos para o municipio de Santarém no período de 01/10 à
03/10/2017, a fi m de participar da inauguração da reforma da
Ciretran de Santarém e do posto Estação Cidadania no referido
município.

nome Cargo CPF matricula
Rosângela Maria de Araújo

Mota gerente 104.428.982-15 5903626 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3221/2017-DAF/CGP, DE 27/09/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/417278
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Monte Alegre para o municipio de Santarém no período de 01/10
à 03/10/2017, a fi m de participar da inauguração da reforma da
Ciretran de Santarém e do posto Estação Cidadania no referido
município.

nome Cargo CPF matricula
Anselmo

Raimundo Corrêa
Picanco

gerente 070.608.312-15 3268489 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

 Protocolo: 235091
PORTARIA Nº 3184/2017-DAF/CGP, DE 26/09/2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/404059
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Salinópolis, no período de 05 à
09/10/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações
determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Marcus Roberto Saldanha
Batista ag.fi sc.transito 397.397.592-20 57228955 /1

Lyndon Chrysler de
Almeida ag.fi sc.transito 582.988.352-04 5816874 /2

Sílvio Nazareno de Moraes ag.fi sc.transito 361.645.692-49 57201601 /1

Hiran Costa Mesquita ag.fi sc.transito 477.349.222-87 5805201 /3

Willy de Souza Pena ag.fi sc.transito 665.188.302-04 57198712 /1

Daniel Figueiredo
Guerreiro ag.fi sc.transito 880.287.202-34 57198721 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3185/2017-DAF/CGP, DE 26/09/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/402946
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Itaituba para Belém, no período de 06 à 23/10/2017, a fi m
de participar da Operação Cirio 2017, e Cursos de Capacitação
nesta Capital.

nome Cargo CPF matricula
Antonio Carlos Almeida

Santos ag.fi sc.transito 654.580.282-87 57214204 /2

Antonio Dima Lima ag.fi sc.transito 643.941.402-00 57201219 /1
Elisângela Costa de Souza

Travassos ag.fi sc.transito 402.617.352-68 57201292 /1

Jairo Nogueira da Costa ag.fi sc.transito 601.455.602-87 57201191 /1
José Neto Santos Alves ag.fi sc.transito 639.271.012-49 57223373 /2

Kleyton Gemaque Miranda
da Silva ag.fi sc.transito 484.912.252-34 57227943 /1

Marcos Aurélio Castro
Feitosa ag.fi sc.transito 639.281.322-53 57201534 /1

Valdir Amadeu da Silva ag.fi sc.transito 692.912.682-91 5827485 /2
Willian Cândido Felix ag.fi sc.transito 495.967.992-15 57224024 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3189/2017-DAF/CGP, DE 26/09/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/404898
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municipios de Bragança – 23 à 24/10/2017,
Capanema/Belém -25 à 28/10/2017, a fi m de realizar pesquisa
Mobilidade Urbana no Trânsito, difi culdades do cotidiano, nos
municipios acima citados.

nome Cargo CPF matricula
Michelle de

Oliveira Borges de
Mesquita

Analista
transito 632.766.822-49 54188997 /2

Mara Lúcia da
Silva Souza Assist. Adm. 252.694.292-68 2010399 /1

Gilson Wilton da
Costa de Brito motorista 207.259.062-00 57195470 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3190/2017-DAF/CGP, DE 26/09/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/404862
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Belém para os municipios de Paragominas – 16 à 17/10/2017,
Capitão Poço/Belém – 18 à 21/10/2017, a fi m de realizar pesquisa
Mobilidade Urbana no Trânsito, difi culdades do cotidiano, nos
municipios acima citados.

nome Cargo CPF matricula

Michelle de Oliveira Borges
de Mesquita Analista transito 632.766.822-49 54188997 /2

Mara Lúcia da Silva Souza Assist. Adm. 252.694.292-68 2010399 /1

Gilson Wilton da Costa
de Brito motorista 207.259.062-00 57195470 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

 Protocolo: 235075
PORTARIA Nº 3209/2017-DAF/CGP, DE 27/09/2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado doPará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/418646
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o municipio de Santarém, no período de 28/09 à
04/10/2017, a fi m de ministrar direção defensiva do Curso
Inaugural do novo Polo da Escola Pública de Trânsito no referido
municipio.

nome Cargo CPF matricula
Edmilson Soares Lima bombeiro 328.196.172-04 5601568 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira